284/18
MSAC506
Magnetsensor
Originalmontageanleitung	 Deutsch	 Seite 2
Magnetic sensor
Translation of the Original Installation Instructions	 English	 page 13
MSAC506
﻿	 Deutsch

Zu diesem Produkt gibt es folgende Dokumente:
•	 Datenblatt beschreibt die technischen Daten, die Abmaße, die
Anschlussbelegungen, das Zubehör und den Bestellschlüssel.
•	 Montageanleitung beschreibt die mechanische und die elektrische
Montage mit allen sicherheitsrelevanten Bedingungen und den dazu-
gehörigen technischen Vorgaben.
•	 Softwarebeschreibung zur Inbetriebnahme.
Diese Dokumente sind auch unter "http://www.siko-global.com/p/
msac506" zu finden.
2   Sicherheitshinweise
2.1   Bestimmungsgemäße Verwendung
Der Sensor erfasst die absolute Winkelinformation des codierten Magnet-
ringes MRAC506. Über die Geberschnittstelle kann der absolute Positions-
wert (parametrierbar mit 5 verschiedenen Auflösungen) von einer über-
geordneten Steuerung ausgelesen werden. Parallel steht zusätzlich eine
Analog-Schnittstelle mit 64 Sinus-/Cosinus-Perioden pro Umdrehung
zur Verfügung. Über einen externen Eingang (Config) kann der Sensor in
einen anderen Betriebsmodus (Servicemode) versetzt werden; in diesem
Modus können Geber-Parameter geändert sowie Status-Informationen
abgefragt werden.
In der durch den externen Eingang "Config" eingstellten Servicemode-
Betriebsart arbeitet die Datenschnittstelle (D+, D-) im bidirektionalen
RS485-Mode. Mit Hilfe eines RS485/RS232-Protokollwandlers kann der
Sensor an einen PC angeschlossen und über ein beliebiges Terminalpro-
gramm gemäß dem definierten Befehlssatz parametriert werden.
Zu Diagnosezwecken befindet sich an der Oberseite des Sensors eine Zwei-
farben-LED, welche die Darstellung von Fehler- bzw. Status-Zuständen
erlaubt.
1.	 Beachten Sie alle Sicherheitshinweise in dieser Anleitung.
2.	 Eigenmächtige Umbauten und Veränderungen an dem Magnetsensor
sind verboten.
3.	 Die vorgeschriebenen Betriebs- und Installationsbedingungen sind
einzuhalten.
4.	 Der Magnetsensor darf nur innerhalb der technischen Daten und der
angegebenen Grenzen betrieben werden (siehe Kapitel 8).
MSAC506
Sicherheitshinweise	 Deutsch
MSAC506  ·  Datum 08.01.2019  ·  Art. Nr. 89495  ·  Änd. Stand 284/18
4
2.2   Kennzeichnung von Gefahren und Hinweisen
Sicherheitshinweise bestehen aus dem Signalzeichen und einem Signal-
wort.
Gefahrenklassen
Unmittelbare Gefährdungen, die zu schweren irreversiblen Körperverlet-
zungen mit Todesfolge, Sachschäden oder ungeplanten Gerätereaktionen
führen können, sofern Sie die gegebenen Anweisungen missachten.
Gefährdungen, die zu schweren Körperverletzungen, Sachschäden oder
ungeplanten Gerätereaktionen führen können, sofern Sie die gegebenen
Anweisungen missachten.
Gefährdungen, die zu leichten Verletzungen, Sachschäden oder ungeplan-
ten Gerätereaktionen führen können, sofern Sie die gegebenen Anweisun-
gen missachten.
Wichtige Betriebshinweise, die die Bedienung erleichtern oder die bei
Nichtbeachtung zu ungeplanten Gerätereaktionen führen können und
somit möglicherweise zu Sachschäden führen können.
Signalzeichen
2.3   Zielgruppe
Die Montageanleitung wendet sich an das Projektierungs-, Inbetrieb-
nahme- und Montagepersonal von Anlagen- oder Maschinenherstellern,

The following documents describe this product:
•	 The data sheet describes the technical data, the dimensions, the pin
assignments, the accessories and the order key.
•	 The mounting instructions describe the mechanical and electrical
installation including all safety-relevant requirements and the associ-
ated technical specifications.
•	 The software description for commissioning.
These documents can also be downloaded at "http://www.siko-global.
com/p/msac506".
2   Safety information
2.1   Intended use
The sensor collects the absolute angle information of the coded MRAC506
magnetic ring. A superordinate control unit can read the absolute position
value (configurable with 5 different resolutions) via the encoder inter-
face. In parallel, an analog interface with 64 sine/cosine periods per rev-
olution is also available. Via an external input (Config), the sensor can be
switched over to another operating mode (service mode); encoder param-
eters can be changed and status information recalled in this mode.
In the service mode set via the "Config" external input, the data interface
(D+, D-) functions in the bidirectional RS485 mode. Using a RS485/RS232
protocol converter, the sensor can be connected to a PC and parameter-
ized according to the predefined set of commands via any terminal pro-
gram.
On the sensor's upper side, there is a two-color LED for diagnostic pur-
poses, which permits the indication of error and other states.
1.	 Observe all safety instructions contained herein.
2.	 Read all documents provided on the CD.
3.	 Arbitrary modifications and changes to this actuator are forbidden.
4.	 Observe the prescribed operating and installation conditions.
5.	 Operate the actuator exclusively within the scope of technical data
and the specified limits (see chapter 8).
MSAC506
Safety information	 English
MSAC506  ·  Date 08.01.2019  ·  Art. No. 89495  ·  Mod. status 284/18
15
2.2   Identification of dangers and notes
Safety notes consist of a signal sign and a signal word.
Danger classes
Immediate danger that may cause irreversible bodily harm resulting in
death, property damage or unplanned device reactions if you disregard
the instructions given.
Danger that may cause serious bodily harm, property damage or
unplanned device reactions if you disregard the instructions given.
Danger that may cause minor injury, property damage or unplanned device
reactions if you disregard the instructions given.
Important operating information that may facilitate operation or many
cause unplanned device reactions if disregarded including possible prop-
erty damage.
Signal signs
2.3   Target group
Installation instructions are intended for the configuration, commission-
ing and mounting personnel of plant or machine manufacturers who pos-